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Der er god plads på båden, så I må gerne tage
en gæst med.

Tilmelding på: kontaktFHF@gmail.com
Begrænset deltagerantal

Tilmeldingsfrist senest torsdag d. 20. august

Vi tager først mod syd, da det var mod syd den 
første udvikling af havnen i nyere tid fandt sted. 
Herefter tager vi via Inderhavnen hele turen op mod 
nord, hvor vi bl.a. får en opdatering på den nyeste 
udvikling af Nordhavn, da båden tager os med ind i 
de forskellige bassiner. Vores guide er Mathias 
Møller fra DAC.

Besøg i DAC

Vi mødes på Havnebådspladsen ved BLOX

I bør medbringe mundbind, da en turbåd er ligestillet med 
kollektiv trafik. Alle får en flaske vand ved påstigningen.

 

Torsdag d. 27. august kl. 13.00 - 15.00

Turen afgår fra foran BLOX, lige nord for Langebro. 
Det er et centralt sted i havnen, og med i prisen på 
turen får I også adgang til DAC på dagen, så hvis I 
har tid, er I jo mere end velkomne til at besøge DAC 
inden turen.

Turen kan som nævnt kombineres med et besøg i 
DAC. Hvis I ønsker det, skal I blot lade os det vide, 
så vi kan orientere receptionen. Desuden har I 
naturligvis også mulighed for at benytte 
toiletfaciliteterne inden afgang.

Den nyeste udvikling af Nordhavn

Guidet bådtur
i Københavns Havn



Tirsdag d. 15. september kl. 15.30 - 18.00
Vi mødes ved Zoo’s hovedindgang
Roskildevej 32 · 2000 Frederiksberg

Begrænset deltagerantal
Tilmelding på: kontaktFHF@gmail.com
Tilmeldingsfrist senest mandag d. 27. april

Medlemmerne af Forskønnelsen er inviteret på 
besøg hos to prominente væsner, der har nydt 
ekstraordinær stor medieopmærksomhed gennem 
det seneste år. Nemlig de to pandaer Mao Sun og 
Xing Er, der i april sidste år flyttede ind i et domicil, 
skabt af næsten lige så store berømtheder, nemlig 
arkitekterne i Bjarke Ingels Group.

Schønherr Landskabsarkitekter
Med det nye pandaanlæg har BIG skabt omgivelser, 
der har store ligheder med dyrenes naturlige habitat. 
Anlægget, der er skabt i samarbejde med Schønherr 
Landskabsarkitekter, er udformet i flere niveauer, 
der giver pandaerne afvekslende måder at bevæge 
sig på - og gæsterne mange muligheder for at 

2betragte dem. Det i alt 2.450 m  store, cirkulære 
anlæg rummer både en overdækket og en åben del 
og er udformet som et yin yang symbol, der deler 
området i to. Således undgår de to pandaer, der er af 
hvert sit køn, at se, høre eller lugte hinanden 
udenfor brunstperioden.

Vi møder arkitekt og partner David Zahle fra BIG, der 
fortæller om de arkitektoniske udfordringerne ved at 
skabe det krævende pandahjem. Derudover møder vi 
en Zoo medarbejder, der fortæller os historien fra 
dyrenes perspektiv.

David Zahle fra BIG

Hvis tiden tillader det, kan vi efterfølgende aflægge 
besøg hos elefanterne, der som bekendt bor i et 
anlæg tegnet af Sir Norman Foster, lige ved siden af 
pandaerne.

Zoobesøg hos
Mao Sun & Xing Er 



Besøg hos producenten 

Louis Poulsen 

Tilmelding på: kontaktFHF@gmail.com

og har i næsten 300 år huset den danske flåde. 
Bygningerne er igennem de seneste år blevet 
renoveret i takt med, at de er blevet frigivet til civilt 
brug - herunder Louis Poulsens.

Tilmeldingsfrist senest onsdag d. 7. oktober

Kuglegården

Onsdag d. 14. oktober kl. 16.00 - 18.00
Kuglegårdsvej 19-23 · 1434 København K

Bygningsværket Kuglegården på Arsenaløen, har 
siden sin opførelse i 1742 været en del af Forsvaret

I oktober er medlemmerne af Forskønnelsen 
inviteret på virksomhedsbesøg hos belysnings- 
producenten Louis Poulsen. Udover at høre en 
spændende firmahistorie oplever vi en af Holmens 
fornemme bygningsværker, Kuglegården, der har 
været Louis Poulsens domicil siden august 2018. 

Ulla Riemer, Head of LP Academy, tager imod os og 
holder et oplæg om Louis Poulsen og virksomhedens 
historie.

Begrænset deltagerantal

Poul Henningsen
Louis Poulsen er berømt i både ind- og udland for 
sine funktionelle og veldesignede lamper. 
Virksomhedens  grundlæggelse dateres til 1874, men 
produktionen af belysning begyndte i 1925, hvor Poul 
Henningsen udstillede sine  første lamper på 
Verdensudstillingen i Paris. Lamperne var baseret på 
det legendarisk geniale skærmsystem, der åbnede 
mulighed for en præcis styring af lyset. Siden da er 
Louis Poulsen blevet en ultramoderne virksomhed, 
der - i samarbejde med nogle af verdens bedste 
arkitekter og designere - udvikler belysning, som 
afsættes over hele verden. 



Caféer og kulturliv

 

Fra 1970’erne var Indre Vesterbro slidt ned - med plat, 
junk og porno som de eneste brancher i vækst. I dag 
er Halmtorvet og Kødbyen attraktive adresser for 
caféer og kulturliv.

Vi ser på det kæmpe byfornyelsesprojekt, der har 
genskabt Vesterbro siden 1990’erne. Hvad kostede 
det? Hvilke kampe blev kæmpet? Hvem vandt på 
det, og hvad blev der af de svage? Hvem tilhører 
Vesterbro i dag - og i fremtiden? Vi slutter af med en 
forfrisk-ning på H15 Cafeteria, Bar & Scene på 
Halmtorvet 15.

Som København sig voksede sig større, kom 
storbyens dynamiske hjerte til at ligge netop her. 
Men Vesterbro var også hjem for jævne familier, og 
byens underverden trivedes i et tolerant kvarter.

Vi mødes ved Modeljernbanen v/politistationen

Vesterbro Lokalhistoriske Forening og Arkiv

Tilmelding på: kontaktFHF@gmail.com

med kvæghandel og forlystelsessteder lige uden for 
byens travleste port. På vores vandring følger vi 
bydelens udvikling gennem byggeboom og strømme 
af indvandring. Her delte fabrikker og lejekaserne 
baggårde - der lå op af billige hoteller og skumle 
værtshuse. Hvor der en gang var sumpede 
strandenge kom jernbanen og Kødbyen til.

Tilmeldingsfrist senest torsdag d. 29. oktober

et farligt og festligt kvarter. Det brogede ry hænger 
ved, selvom Halmtorvet er blevet pænt, og Kødbyen 
bliver kulturel. I dag ligger Metro Hovedbanegården, 
hvor Københavns første hovedbanegård lå, og det er 
udgangspunktet for vores udforskning af Indre 
Vesterbro.

Jernbanen og kvæghandlen lagde fundamentet for

Torsdag d. 5. november kl. 15.00 - 17.00

på Københavns Hovedbanegård. Vores guide er 
Thomas Warburg, historiker og formand for

Kvæghandel og forlystelsessteder
En gang var det Indre Vesterbro en grøn forstad

Begrænset deltagerantal

Ind med 4-toget
Byvandring på Vesterbro



Torsdag d. 3. december kl. 16.00 - 18.30 

Vi uddeler også et diplom til ildsjæle
Arrangementet vil blive indledt med et oplæg af 
Berlingske Tidendes arkitekturmedarbejder Holger 
Dahl. Også kendt som ”Københavnersnuden”.   

Efter uddelingen af diplomerne og generalforsamling  
vil Forskønnelsen byde på lidt vand, vin og snacks, i 
det omfang Coronareglerne tillader.

Uddelingen af årets diplomer er årets højdepunkt i 
Forskønnelsens arbejde. Vi måtte desværre aflyse på 
grund af Corona i foråret. Nu glæder vi os til at 
gennemføre uddelingerne, som vi denne gang 
kombinerer med generalforsamlingen.

Farvergade 27 · 1463 København K

Vi glæder os meget til at se Jer!

Det vil først blive afsløret på selve dagen, hvem der 
modtager årets diplomer.

Vartov · Store Sal

Efter diplomeringshøjtideligheden afholdes årets 
ordinære generalforsamling. Formel indkaldelse 
primo november.

Bestyrelsen har i år - på basis af mange gode forslag 
fra medlemmerne - og ud fra efter egne idéer, fundet 
frem til bygninger og byrum færdiggjort i 2019, som 
vi er stolte af at kunne tildele FHFs traditionsrige 
diplomer og plaquetter.

Diplom
højtidelighed
og generalforsamling
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